
UCHWAŁA NR XX/94/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Klonowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 16 ust. 1 Statutu Sołectwa Klonowo, wprowadzonego uchwałą Nr 
LII/304/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 25 sierpnia 2023 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa i członków Rady Sołeckiej 
w sołectwie Klonowo, w świetlicy wiejskiej w Klonowie w dniu 13.01.2026 r. o godzinie 18.00. 

2. Proponuje się następujący porządek obrad Zebrania Wiejskiego: 

1) otwarcie zebranie i zatwierdzenie porządku obrad, 

2) wybór przewodniczącego zebrania, 

3) powołanie komisji skrutacyjnej, 

4) zgłoszenie kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej, 

5) autoprezentacja kandydatów, 

6) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

7) ogłoszenie wyników, 

8) zamknięcie zebrania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Zbójno. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F66670-A06C-45F7-AA95-6802420D5218. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Klonowo 

1. Wyjaœnienie celu przyjêcia uchwa³y, w tym przedstawienie istniej¹cego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma byæ unormowana oraz wskazanie ró¿nic miêdzy dotychczasowy  a projektowanym stanem prawnym: 

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
sołtysa oraz członków rady sołeckiej wybiera się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów. Wyborów organów jednostki pomocniczej dokonują stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni 
do głosowania. 

Z kolei na podstawie § 16 ust. 1 Statutu Sołectwa klonowo, wprowadzonego uchwałą Nr LII/304/2023 Rady 
Gminy Zbójno z dnia 25 sierpnia 2023 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. 
poz. 5495) „Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Rada”. Stąd też organem uprawnionym do zarządzenia 
wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jest Rada Gminy Zbójno. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F66670-A06C-45F7-AA95-6802420D5218. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/94/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



